



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 14 lipca 2014

129/14

### AKTUALNOŚCI:

#### **ZESPÓŁ PRZYRODNICZO-KRAJOBRAZOWY NA ZAKRZÓWKU**

**Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy radnych PiS w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Zakrzówek”.**

Zespół o powierzchni 118,45 ha dotyczy terenu w dzielnicy VIII Dębniki. Celem ustanowienia zespołu jest ochrona ekosystemu stanowiącego miejsca występowania i rozrodu chronionych gatunków zwierząt i roślin oraz walorów krajobrazowych.

- Zalew Zakrzówek otoczony łąkami, zadrzewieniami i lasami stanowi siedlisko podlegających ochronie, często zagrożonych wyginięciem roślin i zwierząt, a konieczność chronienia go wyraża szereg instytucji pozarządowych, a także Instytut Ochrony Przyrody PAN i Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Troską wielu tysięcy krakowian, udokumentowaną w formie fizycznych i instytucjonalnych podpisów jest pozostawienie Zakrzówka w formie wolnej od zabudowy mieszkaniowej, jako faktycznego terenu rekreacyjnego, służącego mieszkańcom przez kolejne dziesięciolecia – czytamy w projekcie uchwały.  
(MB)

#### **Projekt uchwały:**

[https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show\\_pdfdoc.php?id=73567](https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73567)

---

#### **KULTURA POŁĄCZONA**

**Podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków radni zapoznali się z prezentacją Pierwszego Klastra Kulturalnego. Ideą klastra jest wspólna inicjatywa krakowskich organizacji**

---

**pozarządowych zaangażowanych w działalność kulturalną, edukacyjną i społeczną.**

Organizacje, które połączyły swoje siły i stworzyły klastr to Fundacja na rzecz Rozwoju i Promocji Sztuki Współczesnej Pauza, Fundacja Miasto Literatury, Fundacje Tone – Muzyka i Nowe Formy Sztuki, Fundacja Wisławy Szymborskiej, Stowarzyszenie Teatr Nowy, Fundacja Sztuk Wizualnych, Fundacja Aktywnych Obywateli.

Celem klastra jest stworzenie miejsca gdzie spotkają się literatura, muzyka, teatr, kino, galeria sztuki dźwięku, fotografia i sztuki wizualne. Inne cele klastra to integracja i rozwój sieci współpracy między organizacjami pozarządowymi, prowadzenie stałej działalności wzmacniającej dialog między organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami kultury, wzbogacenie oferty kulturalnej miasta, powiązanie oferty kulturalnej z przeciwdziałaniem wykluczeniu z udziału w kulturze, stworzenie ośrodka debaty i konsultacji społecznych, ożywienie kulturalne przestrzeni Starego Miasta i wypracowanie spójnej i nowoczesnej polityki kulturalnej.

W ramach klastra powstać ma galeria fotografii i siedziba Fundacji Pauza oraz Kino Pauza, galeria sztuki dźwięku i nowych mediów, siedziba Fundacji Miasto Literatury, przestrzeń spotkań z twórcami, miejsce konsultacji społecznych.

Przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz zaproponował, by komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczenie jednej z kamienic na Małym Rynku do dyspozycji klastra. Radni zagłosowali jednak przeciwko. (BS)

---

**CORAZ WIĘCEJ KRAKOWIAN BEZ PIECA**

**Dużym zainteresowaniem cieszy się wymiana palenisk węglowych. W pierwszym półroczu przyjęto ok. 2000 wniosków, z czego 147 zostało już rozliczonych. Jakie są przyznawane kwoty i w jaki sposób będzie usprawniany system, mówiła na posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza wicedyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Krystyna Śmitek.**

System wymiany pieców węglowych trwa od stycznia 2014 roku. Od tego czasu wpłynęło ok. 2000 wniosków, wszystkie są na bieżąco sprawdzane. Procedura weryfikacyjna jest kilkietapowa, przede wszystkim sprawdzane są wnioski i ich zgodność z wytycznymi. Kolejnym z etapów jest bezpośrednia kontrola w domach lub kotłowniach, ale tylko tam gdzie zachodzi taka konieczność. Do tej pory udało się rozliczyć 147 wniosków. Nie jest to duża liczba, lecz jak przyznaje Krystyna Śmiłek system ten jest dopiero wdrażany, na początkowym etapie wszystko musi być wielokrotnie weryfikowane, dlatego czas się znacznie wydłuża. - Jednak obiecuję, że druga połowa roku przyniesie już znaczną poprawę, gdyż wszyscy zainteresowani będą lepiej zaznajomieni z systemem – dodaje Krystyna Śmiłek. Najwięcej wniosków wpłynęło z dzielnic I i II. Przyznawane kwoty zależą od rodzaju i liczby wymienianych pieców lub kotłów. Najczęściej są to kwoty: 6, 8, 10, 20 tys. złotych, a nawet więcej. Oczywiście najwyższe dofinansowanie z wymienionych otrzymują wspólnoty mieszkaniowe, gdzie wymieniane są wszystkie urządzenia grzewcze w kotłowniach, a także te, gdzie trzeba podłączyć budynki do ogrzewania miejskiego. W tym momencie wpłynęły wnioski na łączną kwotę ok. 50 mln zł. Wydział Kształtowania Środowiska dysponuje tylko 40 mln. zł. Jednak zostały już złożone odpowiednie dokumenty w sprawie dotacji Ministerstwa Środowiska w kwocie 90 mln. zł. Dofinansowanie to byłoby rozłożone na poszczególne lata, aż do 2018 roku. W tym momencie Wydział może pochwalić się dodatkowymi funduszami, które zdobył w konkursie organizowanym przez Ministerstwo Środowiska. Wygrana w projekcie kontroli jakości powietrza przyniosła 3,5 mln zł.

Przewodniczącego Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Pawła Ścigalskiego interesowało przede wszystkim, czy Wydział zdąży rozliczyć wszystkie tegoroczne wnioski. W odpowiedzi radni usłyszeli, że pierwszy rok działania systemu, przynosi nowe praktyki a zarazem nie zawsze przewidywalne skutki. Wszelkie doświadczenia będą skutkować w kolejnych latach szybszym i prężniejszym działaniem. Zarazem potwierdzono, że prawdopodobnie wnioski składane w II połowie roku będą rozliczane dopiero w roku 2015. Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider zaapelował do przedstawicieli

Wydziału Kształtowania Środowiska, aby zastanowili się co zrobić z dalszymi dzielnicami, jak Swoszowice, czy Tyniec, gdzie wymiana palenisk będzie dużo trudniejsza, gdyż kłopotliwy jest również dostęp do alternatywnych źródeł ciepła, jak gaz, czy ogrzewanie miejskie.

Wszelkie dodatkowe i potrzebne informacje dotyczące wymiany palenisk węglowych można znaleźć na stronie [www.bezpiecni.pl](http://www.bezpiecni.pl). (KMM)

---

## **PROBLEMY APTEK**

**Trudności w zaopatrzeniu aptek – tym tematem zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. Informowała ich o tym zjawisku prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie Barbara Jękot.**

Pani prezes przekonywała, że występują coraz większe problemy z zamówieniem leków do aptek. Jest to związane z nielegalnym eksportem, tzw. łańcuchem odwróconej dystrybucji. Mało skuteczne kary i spore zyski dla uczestników tzw. odwróconego łańcucha dystrybucji sprawiły, że apteki mają coraz większe trudności z zaopatrzeniem chorych w medykamenty.

Szczególne problemy mają małe apteki, które często mają trudności z otrzymaniem m.in takich preparatów i leków jak: paski do glukometrów, insuliny, heparyny. Podobne problemy występują również w przypadku innych leków. Sytuacja taka wynika z faktu, że w Polsce leki na listach refundacyjnych mają ceny najniższe w Unii, co powoduje, że są zwrotnie sprzedawane przez hurtownie i apteki do innych krajów. W konsekwencji mała apteka nie może zamówić pojedynczego opakowania leku, bo nie jest to atrakcyjne dla hurtowni. Hurtownia informuje wtedy, że lek trzeba zamawiać bezpośrednio u producenta. Producenci z kolei żądają przedstawienia recept na zamówione leki i ustalają, według tylko sobie znanego klucza, limit zakupu przez apteki. Taka procedura powoduje, że lek dociera do apteki zdecydowanie później niż powinien. Ta niepotrzebna zwłoka zagraża zdrowiu i życiu pacjentów oraz naraża budżet NFZ na leczenie powikłań chorobowych.

Po tej informacji radni dyskutowali nad problemem, pytali o próg opłacalności w dystrybucji leków, zgodzili się również, że problem jest realny i potrzebne jest skuteczne długofalowe działanie. (BS)

---

## WAŻNE PLANY I STUDIUM

**112. sesja Rady Miasta Krakowa trwała prawie 11 godzin. Radni podjęli 65 uchwał, a 4 procedowali podczas pierwszych czytań. Podjęli też rezolucję w sprawie ustanowienia roku 2015 Rokiem Jana Długosza.**

Radni uchwalili m.in. ważne dla miasta dokumenty planistyczne: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Krakowa oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obszarów „Rejon św. Jacka-Twardowskiego” i „Błonia Krakowskie”. Podjęli też uchwałę kierunkową dla prezydenta w sprawie utworzenia Parku Reduta.

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej z Konstytucją RP został przez radnych odrzucony.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 27 sierpnia o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11966](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966)

---

## POŁĄCZYĆ MIASTO Z OGRODEM

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem uroczyste zakończenie XIX edycji konkursów projektu Miasto – Ogród. Odbędzie się ono 17 lipca o godz. 15 na Zamku Królewskim na Wawelu.**

Spotkanie Miłośników Ogrodów to coroczna impreza kończąca kolejne edycje konkursów projektu Miasto – Ogród. Miejscem spotkania jest zawsze atrakcyjna przestrzeń zielona (w latach poprzednich były to m.in. Ogród J.

Mehoffera, Ogród Botaniczny UJ czy Ogród Sztuki) a sama impreza jest okazją do wzajemnej wymiany kontaktów, doświadczeń, wiedzy ogrodniczej a także nie rzadko materiału roślinnego. Jest to również sposobność do poznania przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialnych za zieleni, którzy mogą podziękować ogrodnikom-amatorom za ich ciężką i mozolną pracę na rzecz zieleni naszego miasta.

Od roku 1995 realizowany jest w Krakowie Projekt Miasto - Ogród. Nawiązuje on do urbanistycznej koncepcji z początku XX wieku, kiedy Kraków był "miastem - ogrodem z naturalnego rozwoju", wg Ebenezera Howarda twórcy i propagatora kierunku. Dzisiaj jest programem różnorodnych działań społecznych i edukacyjnych dla rozwoju zieleni miejskiej w Krakowie wspieranych przez Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Inicjatorzy i realizatorzy programu, Pracownia Animacji Ekologicznej Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida i Polski Klub Ekologiczny Okręg Małopolska od roku 1996 organizują konkursy na zakładanie i pielęgnowanie ogrodów wśród zabudowy blokowej, przy kamienicach lokatorskich, konkursy na sąsiedzkie ogrody w mieście. (BS)

---

## **MEDALE DLA ZASŁUŻONYCH**

### **Radni podjęli decyzję o przyznaniu dwóch brązowych medali Cracoviae Merenti.**

Te wyjątkowe odznaczenia trafią do prof. Wincentego Kućmy, rzeźbiarza oraz do Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych.

**Wincenty Kućma** ur. 25 maja 1935 w Zbilutce – rzeźbiarz, medalier, rysownik, projektant wnętrz, profesor zwyczajny Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. W swojej twórczości zajmuje się rzeźbą monumentalną, małymi formami rzeźbiarskimi, medalierstwem, rysunkiem, projektowaniem wnętrz sakralnych oraz urbanistyką. Swoje prace wystawiał na 20 wystawach indywidualnych, 75 wystawach zbiorowych w kraju, 53 wystawach za granicą. Wiele jego dzieł znajduje się w muzeach i kolekcjach prywatnych w kraju i za granicą. Był uczestnikiem wielu konkursów rzeźbiarsko-architektonicznych.

Zdobył około 50 nagród i wyróżnień, w tym Nagrodę Miasta Krakowa, nagrodę I stopnia Ministra Kultury i Sztuki. Jego dzieła o tematyce sakralnej znajdują się m.in. w Krakowie, Warszawie, Tarnowie, Krościenku, Iwoniczu Zdroju, Toruniu, Irkucku, Sachalinie, Sandomierzu, Pasierbcu, Zawierciu i wielu innych miejscowościach na terenie Polski.

### **DYŻURY RADNYCH: 15 lipca, wtorek**

**Bolesław Kosior** – godz. 11.00 – 12.00, siedziba Stowarzyszenia „Komitet Obywatelski miasta Krakowa”, 31-018 Kraków, al. Słowackiego 46/30, II p.

**Stanisław Rachwał** – godz. 13.00 – 14.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

### **UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: [biuro@bogdansmok.pl](mailto:biuro@bogdansmok.pl)

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 27 sierpnia
  - 10 września
  - 24 września
  - 8 października
  - 22 października
  - 5 listopada
  - 19 listopada
- 

Pozdrawiam,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa